
2022年 3月 

お客さま各位 

北上信用金庫 

 

モバイルバンキングサービス終了のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、インターネットバンキングサービスにおける従来型携帯電話（フューチャ

ーフォン、通称「ガラケー」）向けサービスとして、「モバイルバンキングサービス」（NTT

ドコモの「iモード」、ソフトバンクの「Yahoo!ケータイ」、au の「EZweb」）を提供してま

いりましたが、スマートフォンの普及によりご利用者さま、およびご利用件数が減少して

いることを踏まえ、誠に勝手ながら、2022 年 4 月 1 日（金）をもちまして、本サービス

を終了させていただくことといたしました。 

これまで「モバイルバンキングサービス」をご愛顧いただきましたお客さまには、改め

て御礼申し上げますとともに、サービスを終了いたしますことをお詫び申し上げます。 

本サービスをご利用されているお客さまについては、引き続きパソコン、またはスマー

トフォンから「しんきんインターネットバンキングサービス」がご利用いただけるほか、

当金庫では、スマートフォンで口座残高や入出金明細がいつでも簡単に照会できる「しん

きんバンキングアプリ」や「しんきん通帳アプリ」を無料で提供しておりますので、そち

らも併せてご検討いただきますようお願い申し上げます。 

なお、モバイルバンキングサービス終了に伴い、モバイル版ホームページのサービスに

ついても終了させていただきます。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

事務部（℡：0197-72-7848） 

または、お取引店舗まで 

（受付時間 平日 9：00～17：00） 


